
Monitor Polski Nr 31 323 Poz. 216 i 217 

216 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 17 września 1992 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu 
wprowadzenia jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22, 
Nr 74, poz. 439 oraz z 1992 r. Nr 20, poz. 78 i Nr 49, poz. 221) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 200.000 zł. określone w załączniku do zar<:ądzęnia . 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 
do obiegu z dniem 12 października 1992 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 17 
września 1992 r. (poz. 216) 

WZOR. PROBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga w $rednica 
zł strona główna · strona odwrotna (otok) gramach wmm Próba 

200.000 Wiierunek orła ustalony dla godła Pole monety podzielone na dwie gładki 31.1 40,0 Ag 
RP, po bokach orła oznaczenie roku części. W lewej części fragment sia - ~99/1000 
emisji 1992, pod orłem napis ZŁ tki kartograficznej z różą wiatrów na 
200000 ZŁ, w otoku napis RZECZ- dole. W tle siatki popiersie Krzysz-
POSPOLITA POLSKA, ponad napi- tofa Kolumba i napis - 1492. 
sem w okręgu ornament w kształcie W prawej części okręt admiralski 
drobnych kwadratów "Santa Maria", półkolem napis 

500-LECIE ODKRYCIA AMERYKI 

217 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z .. dnia 9 września 1992 r. 

w sprawie ochrony znaków towarowych. 

Na podstawie art. 39 ust. 4, art. 48 oraz art. 54 ust. 
4 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych 
(Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, 
co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia dotyczące towafów stosuje 
się również do usług . 

2. Przepisy zarząd~ęnia o znakach towarowych stosuje 
się odpowiednio do wspólnych znaków towarowych: 

Rozdział 2 

Podanie 

§ 2. 1. Podanie stanowiące podstawę do wszczęcia 
postępowania oraz sporządzenia dowodu pierwszeństwa 
powinno zawierać co najmniej: , . , 
1) imię i .nazwisko lub nazwę zgłasząjącego oraz jego 

siedzibę, 

2) wskazanie znaku tOWarowego, 
3) wskazanie towarów, dla których znak jest przęznaczony, 
4) podpis zgłaszającego lub pełnomocnika, jeżeli zgłasza

jący działa przez pełnomocnika. 

2. Podanie powinno również zawierać : 

1) wskazanie pełnomocnika, jeżeli zgłaszający działa przez 
pełnomocn ika, 

2) wniosek o zarejestrowanie wspólnego znaku towaro
wego, jeżeli zgłaszający ubiega się o rejestrację takiego 
znaku, . 

3) oświadczenie o korzystaniu z pierwszeństwa według 
daty wcześniejszego zgłoszenia lub wystawienia, jeżeli 
zgłaszający ubiega się o przyznanie takiego pierwszeń
stwa, 

4) oświadczenie, że zgłaszający ubiega się o zarejestrowa
nie znaku towarowego w takiej samej postaci jak w pań
stwie pochodzenia, stwierdzające, iż zgłaszany 

znak zarejestrowany został w tym państwie w takiej 
samej postaci, 

5) wskazanie prowadzonej działalności gospodarczej zgła
szającego, 

6) wskazanie osoby upoważnionej do odbioru korespon
dencji; jeżeli w podaniu jest wymienionych kilka osób 
i nie działają one przez wspólnego pełnomocnika, 

7) spis załączników. 

§ 3. 1. Wskazując w podaniu nazwę zgłaszającego, na
leży wymienić nazwę przedsiębiorstwa w przypadku osób 
prawnych. 


